ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» сентября 2019 г. № 629-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 02 февраля 2012 г. № 51-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 02 февраля 2012 г. № 51-па «Об утверждении проекта «Обновление

схемы территориального планирования Магаданской области»

следующие изменения:

1.1. В текстовой части схемы территориального планирования

Магаданской области, утвержденной указанным постановлением (далее –

Схема):

в разделе 2 «Перечень мероприятий по территориальному

планированию и последовательность их выполнения» тома III Схемы:

- в подразделе 2.6 «Мероприятия по развитию инженерной

инфраструктуры»:

таблицу 7 после пункта 21 дополнить пунктом 22 следующего

содержания:

«

22.
Строительство

центральной котельной
в пос. Омсукчан

Омсукчанский
городской

округ
п. Омсукчан

 2020 2024  1

»;

2

таблицу 8 дополнить пунктами 15-17 следующего содержания:

«

15.

Строительство
наружных сетей

тепловодоснабжения,
водоотведения и

электроснабжения
фельдшерско-

акушерского пункта
в с. Тахтоямск

Ольский
городской

округ
 2020 2024  1

16.

Строительство
внеплощадочных сетей

холодного
водоснабжения объектов
«Многофункциональный
спортивный комплекс по

ул. Октябрьской и
родильный дом в районе

Октябрьской улицы
в г. Магадане»

г. Магадан  2020 2024  1

17.

Строительство
внеплощадочных сетей

холодного
водоснабжения и

водоотведения
универсального

спортивно-
оздоровительного

комплекса
«Президентский»

г. Магадан  2020 2024  1

»;

- в подразделе 2.7 «Мероприятия по развитию социальной сферы»:

таблицу 10 дополнить пунктами 7-8 следующего содержания:

«

7.

Строительство
многоквартирной жилой

застройки в бухте
Нагаева

г. Магадан
2019-
2020

  1

8.

Комплексное освоение
территории

(строительство
многоквартирной жилой

застройки)
в г. Магадане,

в пределах улиц
Пролетарская

и Колымское шоссе
(район Гороховое поле)

г. Магадан  2020 2024  1

»;

таблицу 12 дополнить пунктами 16-27 следующего содержания:

«

16.

Создание единого центра
медицинской реабилитации

(СКЛ пациентов,
перенесших ОКС и ОНМК,

травмы и иное)

г. Магадан  2019 2020  1

3

17.

Строительство
хирургического корпуса

ГБУЗ «Магаданская
областная детская

больница»

г. Магадан  2020  2035 1

18.

Строительство нового
здания объединенной

детской диагностической
поликлиники

г. Магадан  2020  2035 1

19.

Строительство нового
здания объединенной

взрослой диагностической
поликлиники

г. Магадан  2020  2035 1

20.

Строительство здания
станции скорой

медицинской помощи
г. Магадан  2020  2035 1

21.

Строительство
вертолетных площадок

при учреждениях
здравоохранения области

городские округа
Магаданской

области
 2020  2035 1

22.

Строительство нового
комплекса зданий

областного
противотуберкулезного

диспансера
(диагностическо-
поликлиническое,

стационарное отделения)

г. Магадан  2020  2035 1

23.

Реконструкция здания по
ул. Новая, д. 10 под
размещение ГБУЗ

«Магаданский областной
центр по профилактике и

борьбе со СПИД и
инфекционными
заболеваниями»

г. Магадан  2020  2035 1

24.

Строительство здания
(реконструкция) ОГКУЗ

«Бюро судебно-
медицинской экспертизы»

г. Магадан  2020  2035 1

 25.
Создание

геронтологического центра
г. Магадан  2020  2035 1

26.

Строительство (поставка)
в районных больницах

зданий
патологоанатомических

отделений

г. Магадан,
городские округа

Магаданской
области

 2020  2035 1

27.

Создание/замена ФАПов Ольский
городской округ,

с. Балаганное,
с. Ямск

Северо-Эвенский
городской округ,

с. Гижига,
с. Верхний

Парень

 2020-
2021

  1

»;

4

таблицу 14 дополнить пунктами 43-49 следующего содержания:

«
43.

Строительство средней
общеобразовательной

школы на 400-600 мест
по ул. Билибина

г. Магадан  2020 2024  1

44.

Строительство средней
общеобразовательной

школы на 530 мест
в 3-м микрорайоне

г. Магадан  2020 2024  1

45.

Строительство средней
общеобразовательной
школы на 825 мест в п.

Ола

Ольский
городской

округ
 2020 2024  1

46.
Реконструкция школы

в с. Гижига

Северо-
Эвенский
городской

округ

 2020 2024  1

47.

Строительство детского
сада на 135 мест в районе

ул. Колымская
г. Магадан  2020 2024  1

48.

Строительство детского
сада на 135 мест в 3-м

микрорайоне
г. Магадан  2020 2024  1

49.

Строительство детского
сада на 135 мест в

микрорайоне Марчекан
г. Магадан  2020 2024  1

»;

таблицу 15 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«
11.

Строительство
Многофункционального

культурного центра
г. Магадан  2020 2024  1

»;

в таблице 16:

раздел «Физическая культура и спорт» дополнить пунктами

12 и 13 следующего содержания:

«

12.

Строительство объекта
«ФОК с универсальным

игровым залом
в пос. Палатка»

Хасынский
городской

округ
 2020 2024  1

13.

Горнолыжный комплекс
с установкой подъемных

устройств
и инфраструктурой,

пос. Талая

Хасынский
городской

округ
 2020 2025  1

»;

раздел «Рекреация и туризм» дополнить пунктами

13-16 следующего содержания:

«

13.

Комплексный
инвестиционный проект
по развитию морского

туризма «Создание

г. Магадан  2020 2024  1

5

береговой
инфраструктуры и

марины для маломерных
судов»

14.

Строительство
туристско-

рекреационного
комплекса на о.

Завьялова

Ольский
городской

округ
 2018 2023  1

15.

Строительство
социальных и

инфраструктурных
объектов в п. Талая

Хасынский
городской

округ
 2019 2024  1

16.

Инвестиционный проект
по созданию

рекреационно-
оздоровительного центра

«Талая»

Хасынский
городской

округ
 2019 2025  1

».

1.2. В графической части I и II томов Схемы:

- в проектную схему № 30 «Схема размещения объектов

капитального строительства регионального значения» внести

планируемые к размещению региональные объекты согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «16» сентября 2019 г. № 629-пп

СХЕМА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Фрагменты Схемы № 30 «Размещения объектов капитального
строительства регионального значения»

2

ЭКСПЛИКАЦИЯ

к Схеме № 30 «Размещения объектов капитального строительства
регионального значения»

№
п/п

Планируемые
мероприятия

Место
реализации

Этапы реализации (годы)

П
р

и
ор

и
те

тн
ос

ть

1
эт

ап
 -

 2
01

3г
.

2
эт

ап
 –

 2
02

0
г.

Р
ас

ч
ет

н
ы

й

ср
ок

 –
 2

02
5

г.

За
 р

ас
ч

ет
н

ы
м

ср

ок
ом

1 2 3 4 5 6 7 8

38.
Строительство

центральной котельной
в пос. Омсукчан

Омсукчанский
городской округ

п. Омсукчан
 2020 2024  1

39.

Строительство наружных
сетей

тепловодоснабжения,
водоотведения

и электроснабжения
фельдшерско-

акушерского пункта
в с. Тахтоямск

Ольский
городской округ

 2020 2024  1

40.

Строительство
внеплощадочных сетей

холодного
водоснабжения объектов
«Многофункциональный

спортивный комплекс
по ул. Октябрьской и

родильный дом в районе
Октябрьской улицы

в г. Магадане»

г. Магадан  2020 2024  1

41.

Строительство
внеплощадочных сетей

холодного
водоснабжения

и водоотведения
универсального

спортивно-
оздоровительного

комплекса
«Президентский»

г. Магадан  2020 2024  1

3

№
п/п

Планируемые
мероприятия

Место
реализации

Этапы реализации (годы)

П
р

и
ор

и
те

тн
ос

ть

1
эт

ап
 -

 2
01

3г
.

2
эт

ап
 –

 2
02

0
г.

Р
ас

ч
ет

н
ы

й

ср
ок

 –
 2

02
5

г.

За
 р

ас
ч

ет
н

ы
м

ср

ок
ом

1 2 3 4 5 6 7 8

42.

Строительство
многоквартирной жилой

застройки в бухте
Нагаева

г. Магадан  2019-
2020

  1

43.

Комплексное освоение
территории

(строительство
многоквартирной жилой
застройки) в г. Магадане,

в пределах улиц
Пролетарская

и Колымское шоссе
(район Гороховое поле)

г. Магадан  2020 2024  1

44.

Создание единого центра
медицинской

реабилитации (СКЛ
пациентов, перенесших
ОКС и ОНМК, травмы

и иное)

г. Магадан  2019 2020  1

45*.

Строительство здания
оперблока ГБУЗ

«Магаданская областная
больница»

г. Магадан  2020 2025  1

46.

Строительство
хирургического корпуса

ГБУЗ «Магаданская
областная детская

больница»

г. Магадан  2020  2035 1

47.

Строительство нового
здания объединенной

детской диагностической
поликлиники

г. Магадан  2020  2035 1

48.

Строительство нового
здания объединенной

взрослой
диагностической

поликлиники

г. Магадан  2020  2035 1

49.
Строительство здания

станции скорой
медицинской помощи

г. Магадан  2020  2035 1

50.

Строительство
вертолетных площадок

при учреждениях
здравоохранения области

городские
округа

Магаданской
области

 2020  2035 1

51.*
Создание мобильных

многофункциональных
медицинских пунктов

г. Магадан  2019  2035 1

4

№
п/п

Планируемые
мероприятия

Место
реализации

Этапы реализации (годы)

П
р

и
ор

и
те

тн
ос

ть

1
эт

ап
 -

 2
01

3г
.

2
эт

ап
 –

 2
02

0
г.

Р
ас

ч
ет

н
ы

й

ср
ок

 –
 2

02
5

г.

За
 р

ас
ч

ет
н

ы
м

ср

ок
ом

1 2 3 4 5 6 7 8

52.

Строительство нового
комплекса зданий

областного
противотуберкулезного

диспансера
(диагностическо-
поликлиническое,

стационарное отделения)

г. Магадан  2020  2035 1

53.

Реконструкция здания по
ул. Новая, д. 10 под
размещение ГБУЗ

«Магаданский областной
центр по профилактике

и борьбе со СПИД
и инфекционными

заболеваниями»

г. Магадан  2020  2035 1

54.

Строительство здания
(реконструкция) ОГКУЗ

«Бюро судебно-
медицинской
экспертизы»

г. Магадан  2020  2035 1

55.
Создание

геронтологического
центра

г. Магадан,

 2020  2035 1

56.

Строительство (поставка)
в районных больницах

зданий
патологоанатомических

отделений

г. Магадан,
городские

округа
Магаданской

области

 2020  2035 1

57.

Создание/замена ФАПов Ольский
городской

округ,
с. Балаганное,

с. Ямск
Северо-

Эвенский
городской

округ,
с. Гижига,
с. Верхний

Парень

 2019-
2020

  1

58.

Строительство средней
общеобразовательной

школы на 400-600 мест
по ул. Билибина

г. Магадан  2020 2024  1

59.

Строительство средней
общеобразовательной

школы на 530 мест
в 3-м микрорайоне

г. Магадан  2020 2024  1

5

№
п/п

Планируемые
мероприятия

Место
реализации

Этапы реализации (годы)

П
р

и
ор

и
те

тн
ос

ть

1
эт

ап
 -

 2
01

3г
.

2
эт

ап
 –

 2
02

0
г.

Р
ас

ч
ет

н
ы

й

ср
ок

 –
 2

02
5

г.

За
 р

ас
ч

ет
н

ы
м

ср

ок
ом

1 2 3 4 5 6 7 8

60.

Строительство средней
общеобразовательной
школ46ы на 825 мест

в п. Ола

Ольский
городской округ

 2020 2024  1

61.
Реконструкция школы

в с. Гижига
Северо-

Эвенский
городской округ

 2020 2024  1

62.
Строительство детского

сада на 135 мест в районе
ул. Колымская

г. Магадан  2020 2024  1

63.
Строительство детского
сада на 135 мест в 3-м

микрорайоне

г. Магадан  2020 2024  1

64.
Строительство детского

сада на 135 мест
в микрорайоне Марчекан

г. Магадан  2020 2024  1

65.
Строительство

Многофункционального
культурного центра

г. Магадан  2020 2024  1

66.

Строительство объекта
«ФОК с универсальным

игровым залом
в пос. Палатка»

Хасынский
городской округ

 2020 2024  1

67.

Комплексный
инвестиционный проект
по развитию морского

туризма «Создание
береговой

инфраструктуры
и марины для

маломерных судов»

г. Магадан  2020 2024  1

68.

Строительство
туристско-

рекреационного
комплекса

на о. Завьялова

Ольский
городской округ

 2018 2023  1

69.

Строительство
социальных

и инфраструктурных
объектов в п. Талая

Хасынский
городской округ

 2019 2024  1

70.

Инвестиционный проект
по созданию

рекреационно-
оздоровительного центра

«Талая»

Хасынский
городской округ

 2019 2025  1

6

№
п/п

Планируемые
мероприятия

Место
реализации

Этапы реализации (годы)

П
р

и
ор

и
те

тн
ос

ть

1
эт

ап
 -

 2
01

3г
.

2
эт

ап
 –

 2
02

0
г.

Р
ас

ч
ет

н
ы

й

ср
ок

 –
 2

02
5

г.

За
 р

ас
ч

ет
н

ы
м

ср

ок
ом

1 2 3 4 5 6 7 8

71.

Горнолыжный комплекс
с установкой подъемных

устройств
и инфраструктурой,

пос. Талая

Хасынский
городской округ

 2020 2025  1

*Объекты исключены в ходе согласования проекта

______________________».